akaryakıt sanayide kullanılmaktadır. Yirminci yüzyıl

başlarına ait Osmanlı istatistiklerde üretim tesislerinde

kullanılan motor gücüne ilişkin veriler mevcuttur. Bu

verilerden Osmanlı sanayi tesislerinde ağırlıkla hangi

tür yakıtın kullanıldığı anlaşılmaktadır. Sanayinin

desteklenmesi amacıyla kabul edilen 1 Kânunuevvel

1329 (14 Aralık 1913) tarihli ‘Teşvik-i Sanayi

Muvakkatı Kanunundan’ yararlanan ülke çapındaki

“264 sanayi kuruluşundan yüzde 93,9’unun muharrik

güç (motor gücü) kullandığı” belirtilir (Ökçün, 1984,

29-30). 1913-15 yılı Osmanlı Sanayi İstatistiklerine

sonlarından itibaren önem kazanmıştır. 1888 ve 1906

yıllarına ait hükümler ile akaryakıt depolama hakkı

şehremanetlerine verilir (Osman Nuri, 1928, 519) Bu

hükümler, 1297 tarihli (1881-82) ‘Müşteil maddelerin

muhafazası, gazların usulü hıfzı hakkındaki kararname’

ile 22 Şevval 1305- 20 Haziran 1304 (2 Temmuz 1888)

tarihli ‘Gaz ve ispirto ambarlarına dair talimatname’ ile

‘Devairi belediyece ihdas edilecek gaz depolarına dair

4 Teşrinievvel 1322 (17 Ekim 1906) tarihli

nizamnamedir. Petrol depolama hizmetleri İstanbul

Şehremaneti (Belediyesi) için önemli yatırım

potansiyeli oluşturur. 1880’li yılların başlarında inşa

edilen, kısaca ‘gaz depoları’ olarak tarif edilen eski

Çubuklu depoları kârgir, kırma çatılı, içerdiği petrol